ПРОТОКОЛ № 0113300023913000795-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства

города Глазова
09 декабря 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей города Глазова Удмуртской Республики», Директор — Н. Н. Феофилактова (контактное лицо — Веретенникова Татьяна Николаевна, тел. 8 (34141) 5−65−64), местонахождение: 427621, УР, г. Глазов, ул. Короленко, д.8, телефон/факс: 8(34141)5−36−08, e-mail: interbuh@udm.net.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с заключением муниципального контракта на поставку швейных изделий.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист–эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова – О.И. Громов.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор МКОУ «Школа-интернат» – Н.Н. Феофилактова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000795 о проведении запроса котировок было размещено 29.11.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 06.12.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Плюс», место нахождения: 644112, Омская область, г. Омск, ул. Степанца. д. 8б, кв. 197 (входящий №1 от 03.12.2013 г. в 08 : 00);

от ИП Свалова Марианна Викторовна, место жительства: УР, г. Ижевск, ул. 10 Лет Октября, д. 3, кв. 63 (входящий №2 от 05.12.2013 г. в 15 : 07);

от ООО «Фирма «Сокол», место нахождения: 119619, г. Москва, 6-я ул. Лазенки, д. 2, стр. 15 (входящий №3 от 06.12.2013 г. в 08 : 00).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям действующего законодательства, нормативно-технической документации — ГОСТ, ТУ, сертификатам соответствия (предоставляются непосредственно вместе с Товаром при поставке), спецификации на поставку швейных изделий (Приложение № 1 к Извещению).

Количество и характеристики, поставляемого Товара в соответствии со Спецификацией на поставку швейных изделий (Приложение №1 к Извещению).

Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивать сохранность Товара при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Срок поставки Товара: в рабочий день (Пн.-Пт.) одной партией в период с 01.03.2014г. по 31.03.2014г.

Место поставки: 427621, УР, г. Глазов, ул. Короленко, д.8.

Поставка Товара осуществляется транспортом и силами Поставщика.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, согласно выставленным счетам-фактурам и товарным накладным, подписанным обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 15 банковских дней.

Источник финансирования — Бюджет МО «Город Глазов» (субвенции из бюджета УР).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта — 248 700,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением муниципального контракта).

Обоснование начальной (максимальной) цены муниципального контракта: Муниципальным заказчиком проведен мониторинг цен поставщиков, осуществляющих поставку товара: Поставщик №1 (исх. №34 от 26.11.2013г.), Поставщик №2 (исх. №72 от 25.11.2013г.), Поставщик №3 (исх. №39 от 27.11.2013г.). Расчет начальной (максимальной) цены муниципального контракта указан в Приложении №2 к Извещению.

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявку Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) ООО «Плюс» и ИП Свалова Марианна Викторовна на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 ст. 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку (субъекта малого предпринимательства)  ООО «Плюс», как не соответствующую требованиям Муниципального заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 29.11.2013г. по основанию:

· В котировочной заявке участника размещения заказа в составе характеристик товара и в графе «Кол-во» по позиции №1 к поставке предлагается 43 изделия, что не соответствует требованиям Муниципального заказчика (в графе «Количество» по позиции №1 к поставке требуется 43 изделия для мальчиков и 6 изделий для девочек, общее количество – 49 изделий).
4.2. В соответствии с частью 3 ст. 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку (субъекта малого предпринимательства)  ИП Свалова Марианна Викторовна, как не соответствующую требованиям Муниципального заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 29.11.2013г. по основанию:
· В котировочной заявке участника размещения заказа по позиции №6 к поставке предлагается изделие с характеристиками: «Ткань – смесь натуральных волокон» и «Цвет – в ассортименте», что не соответствует требованиям Муниципального заказчика: «Ткань – смесь натуральных и синтетических волокон» и «Цвет – в ассортименте кроме белого».
5. Участник размещения заказа (субъект малого предпринимательства) – ООО «Фирма «Сокол» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 29.11.2013 г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Муниципального заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о цене поставки по муниципальному контракту – 210 550,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением муниципального контракта).

6. Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку Участника размещения заказа (субъекта малого предпринимательства) ООО «Фирма «Сокол» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку швейных изделий у ООО «Фирма «Сокол» (место нахождения: 119619, г. Москва, 6-я ул. Лазенки, д. 2, стр. 15).

6.2. Муниципальному заказчику – МКОУ «Школа-интернат» заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ООО «Фирма «Сокол» на сумму 210 550,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением муниципального контракта) на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/

Секретарь Единой комиссии: ___________________/А.В. Мельм/

Представитель Муниципального заказчика:

Директор МКОУ «Школа-интернат»
Н.Н. Феофилактова
PAGE
3